
      (Cat………….. Cl…………. Fasc………..) 

 
 
 
 
 
 
 

SETTORE PATRIMONIO AMBIENTE E RETI 
UFFICIO AMBIENTE 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2494 
 

in data 13/12/2022 
 
Oggetto: ADESIONE AL DISTRETTO PALEONTOLOGICO ASTIGIANO  
EROGAZIONE DELLE QUOTE DI ADESIONE 2022 
 
Visto Regolarità Contabile - Attestato di Copertura finanziaria/ Parere 
Regolarità contabile : 
 
 Tipologia  Numero  Anno 
 

 Impegno  3292/0  2022  
 Impegno  3293/0  2022  
 
 

                                                       Proposta nr. 3189 
 

 
CITTA’ DI ASTI 



  

Oggetto: ADESIONE AL DISTRETTO PALEONTOLOGICO ASTIGIANO  EROGAZIONE 
DELLE QUOTE DI ADESIONE 2022   
  
 
Premesso che: 

- con Deliberazione n. 18 del 29/3/2017 il Consiglio Comunale ha aderito, in qualità di socio, al 

costituendo “Distretto Paleontologico Astigiano” approvando lo statuto, l’atto costitutivo e la 

scheda relativa alla quota di adesione annuale dei comuni, che individuava la cifra pari a 

4.233,65 Euro di competenza di questa Amministrazione; 

- con nota prot. gen. n. 130142 del 29/11/2022 il Distretto Paleontologico Astigiano ha 

comunicato che, a fronte dell’adesione di nuovi associati, la quota 2022 di competenza del 

Comune di Asti è pari a 4.103,25 Euro; 

Rilevato che la citata quota annuale trova copertura sul Capitolo 21302108 CDC 6202 CDR 9130 

Bilancio 2022 per € 1.848,37 e sul Capitolo 17100102 CDC 6202 CDR 9130 Bilancio 2022 per € 

2.254,88, per un totale pari a 4.103,25 Euro; 

Ritenuto di procedere all’impegno e liquidazione della somma complessiva pari a 4.103,25 Euro; 

Richiamati i seguenti provvedimenti: 

- Deliberazione del Consiglio Comunale n. 55 del 09/12/2021, con la quale è stato approvato il 

Bilancio di previsione 2022-2023-2024; 

- Deliberazione della Giunta Comunale n.466 del 21/12/2021, con cui è stato approvato il PEG - 

Piano Esecutivo di Gestione 2022-2023-2024; 

Accertato con il Responsabile del Servizio finanziario, nei limiti delle valutazioni previsionali 

effettuabili, che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di 

cassa e con le regole degli equilibri di bilancio, come prevede l’art. 32, comma 13, del Regolamento 

comunale di contabilità; 

Espresso nel presente atto, dal sottoscritto Dirigente, parere favorevole di regolarità tecnica 

attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 

del DLgs 267/2000; 

Quanto sopra premesso e ritenuto che il presente atto rientri nelle competenze dirigenziali, 

trattandosi di atto inerente l'attività gestionale di competenza dei dirigenti, ai sensi degli artt. 107 e 

192 del DLgs n. 267/2000 e dello Statuto Comunale; 

Di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento di cui all’art. 31 del DLgs 50/2016 e il 

Direttore dell’esecuzione del contratto di cui all’art. 101 del DLgs 50/2016 è individuato nel 

sottoscritto Dirigente del Settore Patrimonio Ambiente Reti; 

Dato atto dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 

241/1990, dell’art. 42 del DLgs 50/2016, degli artt. 6 comma 2 e 7 del DPR 62/2013 e dell’art. 6 del 

Codice di comportamento del Comune di Asti; 



  

Dato atto che, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del DLgs 267/2000, la presente determinazione è 

trasmessa al Responsabile del servizio finanziario e diventerà esecutiva con l’apposizione del visto 

di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa  

IL SOTTOSCRITTO DIRIGENTE 

DETERMINA 

1. di approvare la spesa di 4.103,25 € da destinare a titolo di quote di adesione per l’anno 2022 di 

associazione al Distretto Paleontologico Astigiano; 

2. di imputare la citata spesa di 4.103,25 € sui seguenti capitoli: 

a. cap. 21302108 - CDC 6202 - CDR 9130 - Bilancio 2022 = € 1.848,37 

b. cap. 17100102 - CDC 6202 - CDR 9130 - Bilancio 2022 = € 2.254,88 

come da attestazione di copertura finanziaria allegata al presente provvedimento come parte 

integrante; 

3. di autorizzare il pagamento con bonifico bancario a favore dell’Associazione Distretto 

Paleontologico, come da riferimenti forniti dal Distretto Paleontologico Astigiano con nota prot. 

gen. n. 130142 del 29/11/2022; 

4. di attestare l’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della 

Legge 241/1990, dell’art. 42 del DLgs 50/2016, degli artt. 6 comma 2 e 7 del DPR 62/2013 e 

dell’art. 6 del Codice di comportamento del Comune di Asti; 

5. di trasmettere la presente determinazione ai sensi dell’art. 32, commi 7 e 8, del Regolamento di 

Contabilità, al Settore Ragioneria Bilancio e Tributi per l’impegno della spesa, al Servizio 

Software e Archivio/Protocollo perché provveda agli adempimenti di competenza. 

 

Ai sensi dell'articolo 3, comma 4, della L 241/90 si informa che avverso il presente provvedimento 

è esperibile ricorso al TAR nel termine di 60 giorni (combinato disposto degli articoli 29 e 41 del 

DLgs 104/2010) o, in alternativa, ricorso straordinario al Capo di Stato nel termine di 120 giorni 

(articolo 9 del DPR 1199/1971), entrambi decorrenti dalla data di notifica o comunicazione del 

presente atto o dalla piena conoscenza di esso. 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

DEMARCHIS ANGELO in data 08/12/2022



CITTA' DI ASTI
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione SETTORE PATRIMONIO AMBIENTE E RETI nr.3189 del 01/12/2022

13/12/2022Data: Importo: 1.848,37

Oggetto: ADESIONE AL DISTRETTO PALEONTOLOGICO ASTIGIANO  EROGAZIONE DELLE QUOTE DI ADESIONE 2022

Bilancio
Anno: 2022

         9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
         2 - Tutela, valorizzazione e recupero ambientale
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 566.547,45
531.999,92

1.848,37
533.848,29

32.699,16Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 26.489,20

24.640,83

1.848,37

26.489,20

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 21302108

Oggetto: PRESTAZIONI DI SERVIZI

Progetto:

9130- PRESTAZIONI DI SERVIZI

6202- AMBIENTEResp. servizio:

2022 3292/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 3292/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 3292/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 1.03.02.11.009 - Prestazioni tecnico-scientifiche a fini di ricerca

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 ASTI li, 13/12/2022

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.11.009 Prestazioni tecnico-scientifiche a fini di ricerca



CITTA' DI ASTI
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione SETTORE PATRIMONIO AMBIENTE E RETI nr.3189 del 01/12/2022

13/12/2022Data: Importo: 2.254,88

Oggetto: ADESIONE AL DISTRETTO PALEONTOLOGICO ASTIGIANO  EROGAZIONE DELLE QUOTE DI ADESIONE 2022

Bilancio
Anno: 2022

         9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
         2 - Tutela, valorizzazione e recupero ambientale
         1 - Spese correnti
       104 - Trasferimenti correnti

Stanziamento attuale: 97.157,58
94.893,39

2.254,88
97.148,27

9,31Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 97.157,58

94.893,39

2.254,88

97.148,27

Disponibilità residua: 9,31

Capitolo: 17100102

Oggetto: TRASFERIMENTI

Progetto:

9150- TRASFERIMENTI

6202- AMBIENTEResp. servizio:

2022 3293/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 3293/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 3293/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Stanziamento attuale:

Finanziato con : 70 - CONTRIBUTO STATALE 2.254,88 €  -

ESERCIZIO: 2022

 ASTI li, 13/12/2022

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.04.04.01.001 Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

DABBENE GIULIANA MARIA in data 13/12/2022


